

## Tarybos nario 2023 metų veiklos ataskaita



### JURGITA KURAUŠKIENĖ

- Tarybos narė 2023-2027 m. kadencijoje;
- Švietimo, kultūros, turizmo ir sporto komiteto pirmininkė;
- Antikorupcijos komisijos narė;
- Jaunimo reikalų tarybos narė;
- Šeimos komisijos pirmininkė;
- Mokinių priėmimo į Lazdijų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos pirmininkė;
- Lazdijų rajono savivaldybės kolegijos narė;

#### Dalyvavimas posėdžiuose, susitikimuose

	Vyko	Dalyvavau
Tarybos posėdžiai	10 (apsvarstyta 244 kl.)	9 (apsvarstyta 243 kl.)
Švietimo, kultūros, turizmo ir sporto komitetas	11 (apsvarstyta 83 kl.)	11(apsvarstyta 83 kl.)
Antikorupcijos komisija	5 (apsvarstyta 12 kl.)	5 (apsvarstyta 12 kl.)
Jaunimo reikalų taryba	3 (apsvarstyta 11 kl.)	3 (apsvarstyta 11 kl.)
Šeimos komisija	1 (apsvarstyta 3 kl.)	1 (apsvarstyta 3 kl.)
Kolegija	2 (apsvarstyta 11 kl.)	1 (apsvarstyta 5 kl.)

Aš, Jurgita Kurauskienė, esu antrą kartą gavusi rajono gyventojų pasitikėjimą ir išrinkta atstovauti rajono žmonių interesus Lazdijų rajono savivaldybės taryboje.

2023 m. gegužės 26 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-14 buvau paskirta Švietimo, kultūros, turizmo ir sporto komiteto pirmininke. Švietimo, kultūros, turizmo ir sporto komiteto pirmininke paskirta esu antrą kadenciją, todėl galiu tęsti pradėtus darbus. Komitete svarstėme 83 klausimus. Buvo svarstyta daug aktualių Lazdijų rajono žmonėms klausimų. Jų tarpe – vienas svarbiausių, sukėlęs Tarybos posėdyje debatų audrą, buvo klausimas „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 5TS-291 „Dėl pritarimo projektui „Viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro sporto salės Lazdijuose, Lazdijų g. 5, rekonstravimas“ ir jo dalinio finansavimo“ pakeitimo“. Noriu priminti, jog prieš beveik metus vykusiame Tarybos posėdyje kai kurie Tarybos opozicijos nariai bandė įrodyti, kad numatomos investicijos –14,6 mln. eurų yra per didelės, kad savivaldybei jų nepavyks gauti, kad sporto centro atidarymo reikės laukti

bent 10 metų ir kad toks sporto centras, koks yra suprojektuotas, Lazdijų žmonėms nereikalingas. Nepaisant opozicijos daromo spaudimo, sprendimas šiuo klausimu buvo priimtas. Tai buvo galutinis taškas, kurį padėjo savivaldybės taryba, patvirtindama naujojo sporto centro statybų finansavimą. Tuo pačiu ji įsipareigojo visais galimais būdais ieškoti investicijų. Kad savivaldybei sekasi tai daryti, rodo šiandieninė sporto centro statybų eiga, kuri aiškiai liudija, kad ne tik 10 metų, bet nei vienerių metų laukti nereikės, kai pirmasis sporto salės statybų etapas bus baigtas. Tenka tik apgailestauti, kad šis sprendimas nebuvo taryboje priimtas vienbalsiai. Posėdžio, kuris vyko 2023 metų birželio 19 dieną, metu sakiau ir noriu dar kartą pakartoti – mes, tarybos dauguma, darome ir toliau padarysime viską, kad sporto centras kuo greičiau būtų pastatytas.

2023 m. liepos 25 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-100 buvau paskirta į Jaunimo reikalų tarybą. Jaunimo reikalų taryboje 2023 m. svarstėme 11 klausimų.

2023 m. birželio 19 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-52 buvau paskirta į Antikorupcijos komisiją. Komitete svarstėme 12 klausimų.

2023 m. birželio 19 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-65 buvau paskirta į Šeimos komisiją. Kaip ir praeitoje kadencijoje, taip pat pirmininkauju Šeimos komisijai. Komisijoje svarstėme 3 klausimus.

2023 m. rugsėjo 27 d. mero potvarkiu Nr. 7V-244 buvau paskirta į Lazdijų rajono savivaldybės metų mokytojo vardo suteikimo atrankos komisiją.

2023 m. spalio 17 d. mero potvarkiu Nr. 7V-276 paskirta vadovauti Lazdijų bibliotekininko Albino Andrulionio premijos skyrimo atrankos komisijai.

Džiaugiuosi, kad praėjusiais metais Albino Andrulionio premijai gauti mūsų komisija vienbalsiai išrinkome žymų Lazdijų kraštotyrininką, Veisiejų krašto garbės pilietį Albiną Jarmalą.

2023 m. liepos 17 d. mero potvarkiu Nr. 7V-146 esu paskirta dalyvauti Projektinių paraiškų atrankos komisijoje.

2023 m. liepos 25 d. Tarybos sprendimu Nr. 5TS-82 esu paskirta Mokinių priėmimo į Lazdijų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos pirmininke.

2023 m. rugsėjo 7-10 d. su Lazdijų rajono savivaldybės delegacija vykau į Velenį, dalyvauti konferencijoje, kurios tema „Geriausia iš gamtos...“, Lenkijos Respublikoje. Šioje konferencijoje dalyvavo Lietuvos, Lenkijos ir Vokietijos delegacijos. Džiaugiuosi ir didžiuojuosi, kad mūsų kraštas turėjo ką pristatyti ir kuo pasidžiaugti tarptautiniu mastu. Dauguma stebėjosi ir dalino pagyras Lazdijų rajono savivaldybei dėl elektroautobusiukų vežančių nemokamai nuo durų iki durų, dėl to, kaip mes tausojame gamtą (pvz.: pasirašinėdami dažniausiai elektroniniais parašais ir nenaudojam tiek daug popieriaus), dėl saulės elektrinių ir dėl kitų tausojančių mūsų planetą darbų. Smagu buvo išgirsti iš kitų delegacijų atstovų: „Mums reikia pasitempti iki jūsų“.

Pradėdama naują savivaldybės tarybos kadenciją, su dauguma Švietimo, kultūros, turizmo ir sporto komiteto narių aplankėme visas rajono ugdymo, kultūros, sporto ir turizmo įstaigas. Mūsų vizitų tikslas buvo apžiūrėti ir išgirsti įstaigų problemas iš pirmų lūpų, bei susidėlioti sprendimo prioritetus. Taip pat vizitų po įstaigas metu susipažinome ir pabendravome su įstaigų darbuotojais, išgirdome jų nuomonę aktualiais įstaigai klausimais. Kartu su jais aptarėme, kaip būtų galima išspręsti įstaigai rūpimus klausimus. Džiaugiuosi, kad kai kurie šių vizitų metu aptarti darbai jau įvykdyti. O

svarbiausia man buvo tai, kad buvo užmegztas atviras ryšys su įstaigų darbuotojais. Esu tikra, kad jie įsitikino, jog visuomet gali sulaukti pagalbos konkrečiais atvejais.

Noriu dar kartą padėkoti Lazdijų rajono gyventojams už dar kartą man suteiktą galimybę atstovauti rajono savivaldybės žmonių interesus. Ačiū už išsakytus pastebėjimus, kritiką ir pagyrimus. Džiaugiuosi, kad teikiate pasiūlymus ir problemų sprendimo būdus. Jūsų skatinami ir įpareigojami mes nenustojame augti ir stengiamės pateisinti lūkesčius, kartu auginame Lazdijų kraštą, kad jame būtų gera gyventi, augti ir ilsėtis.

Nuoširdžiai,

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė

Jurgita Kurauskienė